
 

 

 
 
 
 
 

 
Российская  Федерация 
Новгородская область 

 

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
О внесении изменений в коэффициенты, определяемые для различных 

видов функционального использования земельных участков, при 
определении размера арендной платы за земельные участки на 

территории сельских поселений Валдайского муниципального района  
 

 

Принято Думой Валдайского муниципального района «27» марта 

2025 года 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации», областным законом от 

27.04.2015 № 763-ОЗ «О предоставлении земельных участков на территории 

Новгородской области», постановлением Правительства Новгородской 

области от 01.03.2016 N 89 «Об утверждении Порядка определения размера 

арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности 

Новгородской области, и земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов» Дума 

Валдайского муниципального района РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в коэффициенты, определяемые для 

различных видов функционального использования земельных участков, при 

определении размера арендной платы за земельные участки на территории 

сельских поселений Валдайского муниципального района, утвержденные 

решением Думы Валдайского муниципального района от 27.11.2024 №360: 

1.1. Исключить в пункте 2 строку 1. 

1.2. Изложить в пункте 2 строку 2 в редакции:  

«земли сельскохозяйственного назначения, кроме земель данной 

категории с указанными видами функционального использования земельных 

участков». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2025 года. 

consultantplus://offline/ref=0B96AFA89B43204CB23AE428AEC647C1452F92E9D83147073CF24040B74AC13467B0284891B978B79DA1BBtEnFM


2 

 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Валдайского 

муниципального района в сети «Интернет».  

 

Заместитель Главы 

Валдайского муниципального 

района 
 
                                        Р.С.Ершов 
 

 

«27» марта 2025 года № 402 

Председатель Думы Валдайского  
муниципального района 
 
 
                                   В.П.Литвиненко 
 

 


